
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO MOBILITA' E TRAFFICO

Determinazione n. 3020 / 2025      SERVIZIO MOBILITA' E TRAFFICO

OGGETTO: Procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico per lo 

sviluppo di attività tecniche specialistiche di rilievo, elaborazioni grafiche e di dati 

correlate a interventi di mobilità sostenibile e sicurezza stradale. Proroga scadenza 

presentazione domande.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1886/2025  e'  stata  avviata  la 

procedura  di  selezione  pubblica  per  il  conferimento,  ad  un  geometra,  perito 

industriale  o  perito  edile  esterno  all'Amministrazione,  di  un  incarico  per  lo 

sviluppo di attivita'  tecniche specialistiche di rilievo, elaborazioni grafiche e di dati 

correlate a interventi di mobilita' sostenibile e sicurezza stradale; 

Determinazione n. 3020 / 2025



.

Dato atto che l'avviso di selezione e' stato reso noto attraverso la pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’Amministrazione comunale per il  periodo continuativo che va 

dal 30/07/2025 al 14/08/2025; 

Dato atto che il bando stabiliva quale scadenza per la presentazione delle domande il 

giorno 18 agosto 2025; 

Considerato che a tutto il 18 agosto 2025 non è pervenuta alcuna domanda relativa al 

conferimento di incarico in oggetto;

Tenuto conto del periodo estivo di ferie che ha reso più difficile la pubblicizzazione 

del bando in argomento;

Considerata la necessità di questo Servizio di trovare una figura professionale come 

indicata nel bando di selezione in oggetto;

Considerata  quindi  la  necessità  di  ampliare  il  tempo  per  la  presentazione  delle 

domande, prorogando la scadenza per la presentazione delle stesse;

Richiamati:

l’art. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

l’art. 3 comma 55 della Legge 24/12/2007 n. 244 (Finanziaria 2008) come modificato 

dall’art. 46 del D.L. 25/06/2008 n. 112;

l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità 

e correttezza amministrativa;

DETERMINA
Determinazione n. 3020 / 2025



.

1.  di effettuare, per le ragioni esplicitate in premessa e qui interamente richiamate, 

una nuova pubblicazione dell'avviso della selezione in oggetto nell'apposita sezione 

del sito web dell'amministrazione comunale per un ulteriore periodo continuativo di 

15 giorni, cosi' prorogando il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione a tale selezione alla scadenza di tale periodo.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

arch. Andrea de Walderstein

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3020 / 2025



 Atto n. 3020 del 25/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANDREA DE WALDERSTEIN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 25/08/2025 17:13:52


